
Ano IV - Edição Nº. 871 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 20 de setembro de 2024 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano IV – Edição Nº 871 - Sexta-feira, 20 de setembro de 2024

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 113/2024

“Designa o Sr. EMILIANO BARBOSA DIAS para exercer interinamente o cargo de Secretário Municipal de Finanças e
Planejamento e dá outras providências”.
 
O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e
 
Considerando a concessão de férias para a titular do cargo de Secretária Municipal de Finanças e Planejamento, e
 
Considerando a necessidade de delegar as atribuições do referido cargo
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar o Sr. EMILIANO BARBOSA DIAS para assumir interinamente a Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento pelo período de 17/09/2024 a 06/10/2024, com cumulação ao seu cargo de Secretário Adjunto;
           
Art. 2º. A presente designação não importa majoração de remuneração ou qualquer vantagem �nanceira a ser arcada pelo
erário municipal;
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 4º.  Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, 19 de setembro de 2024.
  
João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito
DECRETO Nº 165, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.

Republica-se por incorreção
 
“Dispõe sobre a criação da Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI Aquarela, e dá outras providências.”
 
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;
 
DECRETA:
 



Ano IV - Edição Nº. 871 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 20 de setembro de 2024 - Página 2

Art. 1º Fica criada a Escola Municipal de Educação Infantil - EMEI Aquarela, sito a Rua Euclides Leriano Medeiros, S/N,
Bairro Residencial Alvorada, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto 134/2024.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, 19 de setembro de 2024.
 
 
 
 
JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito Municipal
 

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 372/2024

Exoneração de Servidor.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Senhora Verônica Costa Gonzalez Pereira do cargo de Cozinheira, lotada na Secretaria de
Educação, matrícula n. 5589, com efeito a contar de 20 de setembro de 2024.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 19 de setembro de 2024.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo
                        

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 373/2024

Concede Licença para Trato de Interesse Particular - TIP.
 
Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Conceder Licença para Trato de Interesse Particular – TIP, à Maurem Denise Sampaio Lopo, pelo período de 02
(dois) anos, conforme a Lei Municipal 686/2001, com efeito a contar de 01 de setembro de 2024.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo/MS, 19 de setembro de 2024.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 366/2024

Exoneração de Servidor.
  



Ano IV - Edição Nº. 871 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 20 de setembro de 2024 - Página 3

O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Exonerar a Senhora Vivian de Conti do cargo de Diretor Escolar, lotada na Escola Municipal de Educação Infantil
Balão Mágico – Secretaria Municipal de Educação, símbolo DAS-3, com efeito a contar de 20 de setembro de 2024.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 19 de setembro de 2024.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo
                        

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 367/2024

Exoneração de Servidor.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Exonerar o Senhor Márcio Antônio Neves Júnior do cargo de Secretário de Escola, lotado na Escola Municipal de
Educação Infantil Balão Mágico – Secretaria Municipal de Educação, símbolo DAI-2, com efeito a contar de 20 de setembro
de 2024.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 19 de setembro de 2024.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 368/2024

Nomeia Diretor Escolar.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, e
 
Considerando o Decreto nº 140, de 06 de outubro de 2022;
 
Considerando a Resolução nº 034/2023, de 02 de junho de 2023, da Secretaria Municipal de Educação e o Edital nº
005/2023, de 05 de junho de 2023, referente ao processo seletivo simpli�cado para Diretores Escolares da Rede Municipal de
Ensino de Ribas do Rio Pardo/MS;
 
Considerando o resultado �nal e homologação do Quadro de Servidores aptos a desempenharem a função de Diretor Escolar
ou Diretor–Adjunto, divulgado em 03 de julho de 2023, através do Diário O�cial do município,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear a Senhora Vivian de Conti, ao cargo de Diretora de Escola, Lotada na Escola Municipal de Educação Infantil
Aquarela, com representação de 30% (trinta por cento), conforme o art. 77, § 1º, da lei Complementar nº 061, de 13 de
fevereiro de 2023, com efeito a contar dia 20 de setembro de 2024.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 19 de setembro de 2024.



Ano IV - Edição Nº. 871 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 20 de setembro de 2024 - Página 4

 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 369/2024

Nomeia Diretor Escolar.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, e
 
Considerando o Decreto nº 140, de 06 de outubro de 2022;
 
Considerando a Resolução nº 034/2023, de 02 de junho de 2023, da Secretaria Municipal de Educação e o Edital nº
005/2023, de 05 de junho de 2023, referente ao processo seletivo simpli�cado para Diretores Escolares da Rede Municipal de
Ensino de Ribas do Rio Pardo/MS;
 
Considerando o resultado �nal e homologação do Quadro de Servidores aptos a desempenharem a função de Diretor Escolar
ou Diretor–Adjunto, divulgado em 03 de julho de 2023, através do Diário O�cial do município,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear a Senhora Luana Souza Soares, ao cargo de Diretora de Escola, Lotada na Escola Municipal de Educação
Infantil Balão Mágico, com representação de 30% (trinta por cento), conforme o art. 77, § 1º, da lei Complementar nº 061, de
13 de fevereiro de 2023, com efeito a contar dia 20 de setembro de 2024.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, 19 de setembro de 2024.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 370/2024

“ Nomeia Secretária de Escola.”
 
Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear a Senhora Franciele Vicente Medeiros, para exercer o cargo de Secretária de Escola, lotada na Escola
Municipal de Educação Infantil Balão Mágico, Símbolo DAI - 2, com representação de 55% (cinquenta e cinco por cento),
com efeito a contar de 20 de setembro de 2024.
 
Ribas do Rio Pardo – MS, 19 de Ssetembro de 2024.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 371/2024

“Nomeia Secretário de Escola.”



Ano IV - Edição Nº. 871 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 20 de setembro de 2024 - Página 5

 
Manoel Aparecido dos Anjos, Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear o Senhor Márcio Antônio Neves Júnior, para exercer o cargo de Secretário de Escola, lotado na Escola
Municipal de Educação Infantil Aquarela, Símbolo DAI - 2, com representação de 55% (cinquenta e cinco por cento), com
efeito a contar de 20 de setembro de 2024.
 
Ribas do Rio Pardo – MS, 19 de setembro de 2024.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo                       

SED - Secretaria Municipal de Educação
RESOLUÇÃO Nº230/SED/2024

Em  20 de Setembro de 2024
 
             A Secretária Municipal de Educação- Interina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto na Lei
Municipal 976/2011 e Edital nº012/2024; RESOLVE:
 
       Art. 1º Remover e lotar a pedido, professores de Educação Básica do quadro permanente da Prefeitura Municipal, para a
EMEI Aquarela, conforme vagas disponíveis.
 
       Art. 2º O exercício da regência começara a partir do mês de setembro.
1.       Andreya Regina da Costa da Silva, Classe A, Nível III, 24h/a, 0 a 3 anos.
2.       Marlene Campos, Classe A, Nível III, 24h/a, Arte.
3.       Valdeir Bonato, Classe C, Nível III, 24h/a, Educação Física.
 
     Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
 
     Ribas do Rio Pardo MS,  20 de Setembro  de 2024.
 
 
 

Josiane Luana da Silva
Secretária Municipal de Educação- Interina

Portaria nº096/2024
 
 

Homologo
Em       /09/2024
_______________
Prefeito Municipal

Gerência de Contratos
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 247/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2023
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023
 
PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS e a EMPRESA TRENTO SOLUÇÕES EM
CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.



Ano IV - Edição Nº. 871 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 20 de setembro de 2024 - Página 6

 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento consubstancia-se com o art 65, § 8º da Lei Federal
8.666/93 e alterações posteriores.
 
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a Inclusão de Dotação Orçamentária.
 
DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Acrescenta -se a seguinte Dotação Orçamentária:

 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam rati�cadas as demais cláusulas do Contrato N°247/2023, desde que não contrariem o que �cou
convencionado no presente apostilamento.
 
DATA DO TERMO DE APOSTILAMENTO: 19 de setembro de 2024.
Ribas do Rio Pardo/MS, 20 de setembro de 2024.
 
ASSINA: SERGIO RODRIGUES SILVA, Chefe de Gabinete.
 
THIAGO JOSÉ DA COSTA
Gerência de Contratos

Órgão Orçamentário 0202 ASSESSORIA DE GABINETE

Unid. Orçamentária 02 02 ASSESSORIA DE GABINETE

Função Programática 04.122.003 – Gestão Inteligente

Proj. /Atividade 1100 – Manutenção das Ações de Políticas Habitacionais

Natureza 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Ficha 026

Fonte De Recurso 500

Gerência de Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2024
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 093/2024
 

REGISTRO DE PREÇOS
 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a realização de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal
nº 046/2023 e demais normas que regem a matéria.
 
OBJETO: Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada para aquisição parcelada e futura de
reagentes e material laboratorial.
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 20/09/2024
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 07/10/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 07/10/2024
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA (DF).
LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL  www.bll.org.br
 

http://www.bll.org.br/


Ano IV - Edição Nº. 871 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 20 de setembro de 2024 - Página 7

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no Portal Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL) no endereço eletrônico www.bll.org.br; no Portal da Transparência no endereço eletrônico
http://45.174.220.245:8079/transparencia/, na página Licitações e Editais no endereço eletrônico
https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/editais/0/10
 
Maiores informações: Gerência de Licitações – Fone: 0800 808 1175 ou 20200150 ou pelo e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 19 de setembro de 2024.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Boletim Semanal da Tesouraria
30/08/2024

PREFEITURA

SICOOB - PREF. MUNICIPAL / 14.494-0 MUNICIPAL           
3.714.868,88

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL         
10.880.334,48

B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL                   6.200,10

C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 0,00

B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL 774.515,70

B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL           
2.915.372,72

B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL              
713.392,12

B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL           
2.269.265,53

B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                        37,29

B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL              
270.361,80

B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL           
2.396.236,90

B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL           
6.468.397,80

B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL              
263.136,24

B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL           
4.749.210,12

B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL           
1.261.923,96

B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL              
165.091,98

B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL /
14.442-8

FEDERAL              
937.360,80

http://www.bll.org.br/
http://45.174.220.245:8079/transparencia/
https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/editais/0/10
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano IV - Edição Nº. 871 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 20 de setembro de 2024 - Página 8

B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL           
1.476.433,18

B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                      244,24

B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL              
169.054,08

B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL              
503.253,14

C.E.F. - IPTU / 71.003-0 MUNICIPAL         
28.513.766,30

C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL           
1.178.332,67

C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL                   1.680,91

B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL           
4.260.261,21

B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL                
26.605,50

B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                
37.204,35

C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                          0,90

ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL           
2.025.280,84

B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL                
84.931,93

B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL              
624.049,92

C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                             -  

C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL                
62.900,85

B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL                             -  

B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7 ESTADUAL              
150.176,45

TOTAL           
76.899.882,89

 

EDUCAÇÃO

C.E.F QUOTA SALARIO EDUCACAO / 672004-0 FEDERAL           
1.482.262,17

B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                      599,42

B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL              
111.695,69

B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                        24,93

B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                          0,74

B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL              
122.597,35



Ano IV - Edição Nº. 871 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 20 de setembro de 2024 - Página 9

B.B. PNATE-   PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR   /
7.703-8

FEDERAL              
324.283,46

B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                   1.308,80

B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                             -  

B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL                      142,01

B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL                   8.876,36

B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                      440,29

B.B. CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL                   1.532,37

TOTAL             
2.053.763,59

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 4.199,61

B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 329.596,18

B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 2,35

B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 3,72

B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 212,45

B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 58,42

 B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 155,57

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 4.300,27

B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 81,88

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 240,94

B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 657.604,74

B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 6,49

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO/ 624000-0 FEDERAL 2.549.436,67

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO SUS/ 624029-4 FEDERAL 866,00

B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 264,27

B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 53.941,95

B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 443,53

B.B BLOCO SUS ESTADO / 17.514-5 ESTADUAL 1.294.690,77

C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL                             -  

TOTAL   R$ 4.896.105,81

     

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  90.915,60

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  327.160,03

B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  145.601,23

B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  68.200,85

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  45.736,77

B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  68.939,67

B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  232.280,23



Ano IV - Edição Nº. 871 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 20 de setembro de 2024 - Página 10

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  41.953,35

B.B. FNAS / RBL/GBF FEDERAL  59.858,19

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL                
48.106,67

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL              
284.991,28

B.B. IGD/PAB - 50038-0 FEDERAL              
225.357,98

B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                -  

TOTAL             
1.639.101,85

 

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5             
3.194.237,23

B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6                  
27.229,54

B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0                     3.359,87

C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5                  
43.986,17

B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9                
903.048,87

B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                  
32.437,71

TOTAL             
4.204.299,39

AVISOS


		2024-09-20T13:00:21+0000




